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مناطق آزاد بدنبال خلق فرصت های جدید 
برای توسعه اقتصادی  کشور  می باشد 

اقتصاد کیش -   در راســتای پیشبرد اهداف 
برنامه هــای مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و تعامل 
مســتمر با نمایندگان خانه ملت به منظور وحدت 
رویــه در تصمیم گیری های کلان برای این مناطق 
نشســتی با حضور جمعــی از نمایندگان مجلس 
شــورای اسلامی و مشــاور رییس جمهور و دبیر 
شــورایعالی مناطق آزاد تجــاری ـ صنعتی و ویژه 

اقتصادی برگزار شد. 
در این نشســت که محل دبیرخانه شــورایعالی  
مناطق آزاد برگزار شد، سعید محمد با تاکید بر اهمیت 
جایگاه مجلس شورای اسلامی در حوزه قانون گذاری 

و تسهیل در فرآیندها و اجرایی شدن برنامه های کلان 
مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد در این برهه زمانی نیازمند 
همکاری و همیاری نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برای توسعه روزافزون اهداف تعیین شده مناطق آزاد 

تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی هستند.
وی افزود: به نحوی که رعایت شرایط و مقتضیات 
قانونی این مناطق از سوی سایر دستگاه ها و نهادهای 
دولتی و مســتقر دچار چالش های متعددی در حوزه 
های مختلف از قبیل مسائل گمرکی، صادراتی، سرمایه 
گذاری، گردشگری، کسب و کار و حمایت از جریان 

تولید است.

مشاور رییس جمهور گفت: پشتیبانی و رفع موانع 
تولید در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشــور نیازمند 

همکاری و تعامل سایر دستگاه های اجرایی است.
ســید احمد رســولی، نماینده مــردم دماوند و 
فیروزکوه و نائب رییس کمیسیون صنایع و معادن در 
مجلس شورای اسلامی در این نشست در خصوص 
همــکاری و بهبود وضعیت مناطــق آزاد و همچنین 
اعطای تسهیلات ویژه به سرمایه گذاران در مناطق آزاد 

پیشنهاداتی ارائه داد.
ســید ناصر موســوی لاریگانی، نماینده مردم 
فلاورجان و رئیس مجمع نمایندگان استان اصفهان نیز 
در این دیدار، بر تسریع راه اندازی مناطق ویژه اقتصادی 

شهررضا و مورچه خورت تاکید کرد.
همچنین محمود عباس زاده، نماینده مردم مشکین 
شهر و عضو کمیسیون امنیت ملی و حجت الله فیروزی، 
نماینده مردم فسا در مجلس شورای اسلامی نیز از دیگر 
نمایندگانی بودند که با مشــاور رییس جمهور و دبیر 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی 

دیدار و گفتگو کردند.
در ادامه ایــن دیدارها، هادی قوامی، معاون امور 
حقوقی و مجلس وزارت اقتصاد نیز به منظور تعامل و 
همکاری در جهت تصویب طرح اصلاح قانون مناطق 
آزاد در مجلس شورای اسلامی و همچنین آماده سازی 
لایحه ایجاد اصلاح قانون این مناطق با »سعید محمد« 

دیدار کرد.

اقتصاد کیش -   دبیر اجرایی سومین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش از ارائه 
تخفیف ۵۵ درصدی خرید کتاب به ساکنان کیش در نمایشگاه بزرگ کیش خبر داد.
به گزارش اقتصاد کیش، داوود رادمند افزود: این رویداد پنجشنبه ۱۳ آبان در 
محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی کیش آغاز به کار نموده  و تا ۲۲ آبان همه 

روزه از ساعت ۱۶ تا ۲۳ پذیرای علاقمندان است.
وی با اشــاره به ارائــه بن های تخفیف خرید کتاب بــه علاقمندان در این 
نمایشــگاه افزود: یکی از ویژگی های این نمایشگاه ارائه تخفیف ۵۵ درصدی به 
ساکنان کیش برای خرید تا سقف ۳ میلیون ریال است و می توانند بن کارت های 
خود را از باجه بانک صادرات مستقر در نمایشگاه دریافت و کتاب خریداری کنند.
مجری سومین نمایشگاه بزرگ کتاب کیش افزود: ساکنان برای خرید کتاب 
بیش از ســقف ۳ میلیون ریال نیز می توانند با هر کدملی، از تخفیف ۲۰ درصدی 
بدون محدودیت ســقف بهره مند شــوند و امکان خرید کتاب های متنوع را برای 

دانش آموزان و خانواده ها فراهم می کند.
رادمند با اشــاره به تسهیل جابجایی ساکنان برای حضور در نمایشگاه با در 
نظر گرفتن وسایل حمل و نقل رایگان گفت: مینی بوس ها در ۵ نقطه شهر ازجمله 
مقابل مسجد خاتم الانبیا )ص(، نوبنیاد میدان بهارستان، نوبنیاد میدان آرین، مقابل 

بازار پارس خلیج آماده ارائه خدمات به بازدید کنندگان هستند.
نمایشــگاه کتاب کیش در سالن شماره ۲ مرکز نمایشگاه های بین المللی به 

وسعت ۷ هزار مترمربع برپا ست.

ارائه تخفیف ۵۵ درصدی خرید کتاب
 به ساکنان کیش 

رفتار دولت از سال 97 به بعد در جهت 
محدود کردن قوانین مناطق آزاد  بوده است

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار؛

اقتصاد کیش -  مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با تاکید بر اینکه ثبات قوانین 
راه حل شکوفایی مناطق آزاد است گفت: بی ثباتی قانونی، از وجود قوانین و مقرراتِ 

نادرست، مشکل آفرین تر است. 
عبدالرحیم کُردی در نشست تخصصی امنیت سرمایه گذاری در مناطق آزاد که 
با موضوع »قوانین، مشوق ها، جاذبه های اقتصادی، استمرار شرایط سرمایه گذاری در 
بازه ی زمانی کوتاه مدت توسط سازمان منطقه آزاد چابهار و گروه گسترش انرژی« 
در دومین روز از نمایشگاه و همایش معرفی فرصت های سرمایه گذاری و توسعه 
حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و انرژی های تجدیدپذیر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور در سالن خوارزمی مرکز همایش های بین المللی کیش برگزار شد اظهار داشت: 

گام نخست برای نیل به راه حل رفع مشکلات، تدوین چهارچوبی مشترک است.
کردی، قدم اول برای نیل به راه حل رفع مشکلات را تدوین چهارچوبی مشترک 
عنوان، و اظهار کرد: همه مشکلات مناطق آزاد را می دانیم و از طرفی سال هاست که 
وضع موجود، ادامه دارد پس برای تغییر این شــرایط باید اندیشید تا به اصل قانون 
چگونگی اداره مناطق آزاد بازگردیم و امتیازاتی مانند "مالیات"، "گمرک"، "بانکی" و 
"کار" را که چهار ویژگی اصلی مناطق آزاد در تمام دنیا هستند، به این مناطق برگردانیم.

وی، با اشاره به اسامی متفاوت مناطق آزاد، مانند اقتصادی، تجاری و صنعتی، 
افزود: بعد از گذشت بیش از ۲۰سال از عمر نسل اول مناطق آزاد سه گانه ی "کیش، 
قشم و چابهار"، متاثر از آنچه خود بنیاد نهاده ایم و عوامل برونزا هستیم که بخشی از 

این مشکلات، ساختاری و سیستمی هستند.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: عادت به پاک کردن صورت مسئله 
به جای حل آن معضلی است که در مناطق آزاد هم موجب تبدیل قانون کمتر از ده 
صفحه ای مناطق آزاد به کتابچه ای ۷۰۰ صفحه ای گردیده و در کنار اشکالات بنیادین 

در ساختار مناطق منجر به ناکارآمدی لازم در مناطق شده است.
کردی با تاکید بر باز بودن باب گفتگو در خصوص مشــکلات مناطق آزاد در 
مجلس، قوه قضائیه و دولت، گفت: بیشتر تسهیلاتی که مورد انتظار ما هست توسط 
خود دولت نقض شده است و رفتار دولت در مناطق آزاد خصوصا از سال 9۷ به بعد 

تماما در جهت محدود کردن قوانین این مناطق بوده است.
وی با بیان این مطلب که صدور هر ۱۶ساعت یک بخشنامه موثر بر مقررات 
گمرکی مناطق آزاد توسط گمرک جمهوری اسلامی در سال ۱۳9۷ باعث نگرانی و 
ابهام برای سرمایه گذاران انجامید، تصریح کرد: بی ثباتی قانون از وجود قوانین غلط، 
مشکل آفرین تر هست و اگر امروز درمورد تامین مالی هم اندیشی داریم به خاطر داشته 
باشیم که آیین  نامه ی اجرایی مقرراتپولی و مالی مناطق آزاد هنوز تصویب و اجرایی 
نشده است.مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار، با تشابه دادن وضعیت موجود به 
شرایط جنگی، بر همبستگی و یکدل بودن تاکید کرد و گفت: ریشه ی آنچه اتفاق افتاد 
در گذشته ی ما هست و بخش عمده ای از این رفتارها به خود مناطق آزاد برمی گردد، و 
این تنها مربوط به بخش حاکمیتی آن نیست و بخش خصوصی را نیز شامل می شود، 
و باید بررسی کرد چه اتفاق هایی افتاده است که برای مثال واحدهای تولیدی با عمر 
بالای ده سال و حتی چهار پنج سال در مناطق آزاد بسیار کم هستند و همه تولیدات یا 

صنایعی که شکل گرفته اند، کاملا کوتاه مدت و موقت بوده اند.
کردی با تاکید بر توانمندی سرمایه گذاری ها و حجم بالای آنها، تصریح کرد: 
مناطق آزاد در حال حاضر کارنامه ی بسیار قابل قبولی دارند و هیچ دولت و قدرتی 
قادر به نادیده گرفتن داشته ها و ظرفیت های آنها نیست.وی، با اشاره به اینکه اکنون 
هیچ منطقه  آزادی بدون استقرار حداقل دو صنعت استراتژیک کشور وجود ندارد، 
افزود: از ارس که در حوزه ی کشاورزی در منطقه بی نظیر است تا کیش که در حوزه ی 
فنی ـ مهندســی به هاب تبدیل شده است، یا بحث انرژی در قشم و پتروشیمی در 
چابهار؛ همه و همه حاصل کارکردهای مشــترک بخش خصوصی و دولتی است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار ادامه داد: این نتایج با آفت هایی در چند حوزه ی 
مشــخص روبه روست که ضعف زیرساخت ها از بارزترین آنها به شمار می رود و 
آن قدر که متمایز از سایر نقاط باشد و به جذب سرمایه گذار داخلی و خارجی بینجامد، 
وجود ندارد.کردی همچنین به مشوق های سرمایه گذاری در مناطق آزاد که شامل 
"مالیات"، "گمرک"، "کار" و "مالی" می شود، اشاره کرد و گفت: خبرهای خوبی از 
بانک مرکزی به گوش می رسد و در آینده  نزدیک شاهد حضور و فعالیت بانک های 
برون مرزی در بعضی مناطق با توافقات در سطح ملی خواهیم بود، و می تواند بخشی 

از نگرانی های سرمایه گذاران را کاهش دهد.
وی درخصــوص قانون کار، امیدوارانه تر نگاه کرد و افزود: توان ضعیف تمام 
ذینفعان مناطق آزاد چه در حوزه ی حاکمیتی و چه بخش خصوصی نیز بعد از نقض 
قوانین چهارگانه، مشــکل دیگر این مناطق است و رفع آن نیازمند حضور سرمایه  

گذاران و شرکت های بزرگ با تجربه دانش تخصصی بالا است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با اشاره به ظرفیت جذب، ارائه داد و گفت: 
بنگاه های قوی، نیروی انسانی با کیفیت، شریان مالی مناسب، سطح تکنولوژی قابل 
فهم و قبول، نهادها و مقررات مناســب و فضای کســب و کار خوب از جمله لوازم 
تقویت این ظرفیت هستند. که منجر به ادغام و بهره گیری حداکثری از سرمایه گذاری 
خارجی و دانش و تکنولوژی خارجی در مناطق آزاد برای اقتصاد کشور خواهد شد.

کــردی، یکپارچگی مقررات را مهم تریــن اصل تقویت مزایای مناطق آزاد 
دانست و افزود: تعارض و اختلاف نظر و دیدگاهی که بین ذینفعان و ذی مدخلان 
مناطق آزاد ایجاد شده است مشکلی جدی است و تمامی مشوق های این مناطق را 
از بین برده و هربار کار را از قبل، سخت تر می کند. نقش و توان بخش خصوصی 
در ایجاد یکپارچگی و تمرکز مدیریتی در مناطق آزاد و بازگشــت به یکپارچگی 
مقرراتی دهه اول شروع به کار مناطق آزاد البته با رفع نواقص و کاستی های تجربه 
شــده غیر قابل انکار اســت.وی در ادامه، موضوع کاهش ریسک استفاده از تولید 
داخل در صنایع  های تک را به عنوان یک دستور کار برای ارائه به دبیرخانه مطرح 
کــرد و گفت: چگونگی طرح و ارائه ی این مطلب از مهم ترین خروجی های این 
نشست می باشد که ضمانت بازگشت هزینه و پاسخگویی عدم نتیجه ی احتمالی 

را از طرف دولت لازم دارد.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان این مطلب که در حوزه  ریسک نیز، 
برای استفاده از تولید داخل و تقسیم هزینه های ریسک آن باید بسته ای پیشنهادی 
تدوین شود، افزود: بنگاه های قوی قاعده ای برای امنیت حضور سرمایه گذاران است 

و نیروی انسانی متخصص از ابتدایی ترین ملزومات آن است.
کردی با بیان این مطلب که در حوزه ی زیرساخت ها، تمرکز بر شیوه های 
نادرســت تامین مالی در گذشــته که متکی بر واردات بود، اثر بدی بر پروژه ها 
گذاشــته است، گفت: سال جاری در چابهار شــاهد ۳هزار و 4۵میلیارد تومان 
قرارداد عمرانی هستیم و حدود نیمی از آن در همین سال اجرا می شوند و منابع 
آن از بخش های متنوعی تامین شــده اســت و این تغییر را نسبت به روش های 
اشــتباه گذشــته نشان می دهد.وی با اشاره به رشــد بودجه صد میلیارد تومانی 
سازمان در سال94 به هزار و ششصد میلیارد تومان در سال جاری تصریح کرد: 
مقررات دقیق، صحیح و لازم در قراردادهای جدید برای مشــارکت امن بخش 
خصوصی در سرمایه گذاری های مختلف برای فعالین در حوزه های عمرانی و 

زیرساختی وجود دارد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ؛

استقبال گسترده از نمایشگاه کتاب نشانه جایگاه 
والای فرهنگی کیشوندان است 

اقتصاد کیش - جعفــر آهنگران رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش در جریان 
بازدید از  سومین نمایشگاه کتاب در مرکز نمایشگاه 
هــای دائمی جزیره را یکی از بزرگترین رویداد های 

فرهنگی عنوان کرد و اظهار داشت: استقبال کم نظیر، 
شــور و هیجان و ســر زندگــی در روز آئین افتتاح 
نمایشگاه، یک بار دیگر فرهنگ مداری و فرهیختگی 

ساکنان کیش را به تصویر کشید.

به گفته آهنگران آئین گشایش سومین نمایشگاه 
کتاب با عرضه بیش از ۱۲ هزار عنوان کتاب در معرض 
دید بازدیدکنندگان بیانگر صحنه ای دیگري از رسالت 
کیش در الگو ســازی با نمادی از ارزش ها، تشخص، 
دیانت، صفا و صمیمیت است.وی در ادامه اظهار داشت: 
اهتمام قابل تحسین سرمایه گذاران و فعالان دغدغه مند 
در حمایت از این کار مقدس و همراهی سازمان ستودنی 
است.وی  با بیان این که بر پایی چنین نمایشگاه بزرگ 
و با شکوهی را ارج می نهیم، گفت: چنین نمایشگاه 
حیات بخش کتاب را می ســتایم و همت بلند بر پا 
کنندگان این رویداد رستاخیز گونه را به داوود رادمند 
و همه همکاران ایشــان از بخش خصوصی فرهنگ 
دوست تا عزیزانمان در وزارت ارشاد و همکاران بی 

ادعایم در سازمان دست مریزاد می گویم.
جعفر آهنگران خاطر نشــان کرد: حضور تمام 
دســت اندرکاران در این نمایشــگاه ضروری بود تا 
مشاهده می کردند و سرشار می شدند از این همه شور 

و شوق و شعور فرهنگی جزیره زیبای کیش.

مشاور رییس جمهور در دیدار با جمعی از نمایندگان مجلس  مطرح کرد؛

فرودگاه کیش در رتبه اول فرودگاه های 
اختصاصی کشور 

اقتصاد کیش -  مرکز اطلاعات و آمار شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایی ایران اعلام کرد فرودگاه 
کیش رتبه اول را در بین فرودگاه های اختصاصی کشور 

کسب کرد.
به گــزارش  اقتصاد  کیش، بر اســاس گزارش 
منتشر شــده توســط مرکز اطلاعات و آمار شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران، در ماه شهریور سال 
۱4۰۰ در مجموع ۲۷ هزار و ۶۶ نشســت و برخاست 
در فرودگاه های تحت مالکیت این شرکت انجام شده 
و ۲ میلیــون و ۷4 هزار و ۸۰۷ مســافر و ۱۸ میلیون و 
4۸۰ هــزار و 94۷ کیلوگرم بار به وســیله این پرواز ها 

جابه جا شده اند.
در این ماه در چهار فرودگاه اختصاصی کشــور 
یعنی کیش، قشم، چابهار و ماکو در مجموع ۲ هزار و 
۸9 نشست و برخاست انجام شده و این پرواز ها ۱۷۲ 
هزار و 4۵۰ مســافر و یک میلیون و ۸۷۳ هزار و ۲۱۳ 
کیلوگرم بار جابه جا کرده اند.فرودگاه کیش نیز با هزار و 
۵4۸ نشست و برخاست، رتبه اول در بین فرودگاه های 
اختصاصی و رتبه چهارم در بین کل فرودگاه های کشور 

را به خود اختصاص داده است.

فرودگاه ماکو در این ماه با ۲۸ نشست و برخاست 
و جابه جایی هزار و ۳9۱ مسافر کم ترددترین فرودگاه 
اختصاصــی و فــرودگاه اراک با انجام ۸ نشســت و 
برخاســت و جابه جایی۶۸۷ مســافر کم ترددترین 
فرودگاه کشور بوده اند.درشهریورماه ۱4۰۰ حداقل۸۰ 
درصد نشست و برخاست کل پرواز ها به ترتیب در ۱۰ 

فرودگاه مهرآباد، مشهد، شیراز، کیش، اهواز، اصفهان، 
بندرعباس، تبریز، خلیج فارس )عسلویه( و یزد انجام 
شده است.همچنین از فروردین ۱4۰۰ به فرودگاه های 
تحت مالکیت شــرکت، هشــت فرودگاه عسلویه، 
خارک، ماهشــهر، الوان، سیری، گچساران، بهرگان و 

آغاجاری اضافه شده است.

دبیر اجرایی سومین دوره نمایشگاه بزرگ کتاب کیش  عنوان کرد ؛

رئیس فراکسیون راهبردی مجلس ؛

مجلس با حذف معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد مخالف است 

اقتصــاد کیش -  رئیس فراکســیون 
راهبــردی مجلس گفــت موافق حذف 
"معافیت  مالیاتی مناطق  آزاد" نیســتیم و 
این موضوع در کمیســیون های ذی ربط 

رد خواهد شد.
محمدرضــا میرتــاج الدینــی در 
خصوص بحث حــذف معافیت مالیاتی 
مناطق آزاد گفــت: در مناطق آزاد جاذبه 
هایی برای سرمایه گذاری ایجاد کرده ایم 

که یکی از آن ها، معافیت مالیاتی است.
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس در 
عین حال تاکید کرد که معافیت مالیاتی باید مدت دار و در قانون پیش بینی شود تا 

واحدهای تولیدی پا گرفته و به سود برسند.
وی افزود: مجلس نیز با حذف معافیت مالیاتی مناطق آزاد مخالف اســت و 
اگر چنین مصوبه ای به دست ما برسد، در کمیسیون های ذی ربط مورد قبول واقع 
نمی شــود. مگر اینکه با قیود و شــروطی مطرح شود و برای تولید کننده ها ضرری 

درپی نداشته باشد و موجب حذف مزیت ها نگردد.
میرتاج الدینی حداقل معافیت مالیاتی برای تولید کننده ها را ۱۰ سال تخمین زد 
و گفت: بنده چنین نظری دارم و باید دید روند اصلاحیه ای که عده ای در مقام حذف 
معافیت مالیاتی هستند، به چه سمت و سویی حرکت خواهد کرد. البته مجلس ادله 
آنان را هم خواهد شنید ولی در نهایت این نظر که معافیت مالیاتی حذف شود، نباید 
دیدگاهِ غالب باشــد.وی در خصوص استدلال کسانی که خواستار حذف معافیت 
مالیاتی هستند، گفت: این ها نظری عام دارند و می گویند منبع پایدار کشور مالیات 
است که نباید برای آن تبصره ایجاد کنیم. سیاست های کلان نیز مبنی بر حذف معافیت 
مالیاتی بوده که سیاستی خوب است ولی نه برای مناطق آزاد چراکه این نقاط از کشور 
شرایطی ویژه دارند که موجب رشد و توسعه می گردد.میرتاج الدینی یادآوری کرد: 
فلسفه وجودی مناطق آزاد امتیازات و مزیت هایی برای سرمایه گذاران است و لذا باید 
در حوزه حذفِ معافیت مالیاتی استثنا قائل شویم.این نماینده مجلس در خصوص 
ازدیاد مناطق آزاد در کشور گفت: مناطق آزاد کشورمان چندان زیاد نیست ولی کمبود 
مناطق آزاد در برخی کشورها بدین دلیل است که آن کشورها کلا به عنوان مناطق 
آزاد در نظر گرفته می شوند.میرتاج الدینی گفت: قوانینی که سخت و دست و پا گیر 
است، در کشورمان بسیار زیاد است و در برخی جاها توان حدف آن را نداشتند و لذا 
اعلام شد که در برخی مناطق آزاد این قوانین را کنار بگذاریم تا رشد تولید را بیازماییم.

رییس اداره آموزش و پرورش کیش :

اغلب  دبیرستان های کیش شرایط 
برپایی کلاس حضوری را دارند 

اقتصاد کیش -  رییس اداره آموزش و پرورش کیش گفت: 9 دبیرســتان در 
این جزیره قابلیت برپایی کلاس درس های تخصصی به صورت حضوری را دارد.

پرویز حیدری راد اظهار داشت: شورای سلامت کیش بر اساس مصوبات ستاد 
ملی کرونا هفته گذشته جلسه ای را برای برپایی کلاس های حضوری پایه دوازدهم 
دوره متوســطه دوم برگزار و در مصوبات خود بازگشــایی این مدارس را مشروط به 
رعایت پرروتکل ها کرد.وی اضافه کرد: مقرر شد در این راستا شورای مدارس پس از 
فراهم کردن شرایط برپایی کلاس ها طبق پروتکل های بهداشتی و اخذ رضایت والدین 
در خواست خود را آموزش و پرورش ارایه کنند تا این اداره و مرکز توسعه سلامت 
نسبت به اعطای مجوز تشکیل کلاس های حضوری پس از بازرسی های لارم اقدام 
کند.حیدری راد با بیان اینکه در این مرحله تنها دروس تخصصی پایه های دوازدهم 
اجازه برگزاری به صورت حضوری را دارد افزود: در این جزیره 9 مدرسه واجد شرایط 
فعالیت حضوری است که تا کنون در خواست ۶ مدرسه به آموزش و پرورش از سوی 
شورای مدارس ارایه شده است.وی یادآور شد: سه مدرسه باقی مانده نیز در حال فراهم 
کردن مقدمات برپایی کلاس ها از جمله فاصله گذاری، گندزدایی روزانه و واکسینه 
شدن معلمان و دانش آموزان هستند و به محض اخذ رضایت والدین در خواست خود 
را ارایه خواهند داد.رییس اداره آموزش و پرورش کیش یادآور شد: این اداره نیز تا ۱۵ 
آبــان ماه باید مجوز برپایی کلاس هاس به صورت حضوری را باید اعطا کند که هم 

اکنون در حال جمع بندی بازرسی های انجام شده هستیم.
وی با بیان اینکه برخی از مدارس زودتر از موعد اقدام به برپایی مدراس کرده اند 
افزود: تذکرهای لازم به مدیران مدارس داده شــده و آموزش و پرورش با اســتفاده از 

اختیارات قاونی در حال رسیدگی به این تخلف است.

طراوت نخستین باران پاییزی در جزیره  کیش 
اقتصاد کیش -  همزمان با نیمه آبان ماه، 
بارش نخستین باران پاییزی طراوتی بهاری به 

هوای این جزیره بخشید.
کیش به عنوان قطب گردشگری کشور 
در دورانــی که به تازگی پیک پنجم کرونا را 
پشت سرگذاشته و فعالیت های گردشگری 
آن به رونق افتاده اســت در چهل و پنجمین 
روز فصل پاییز شاهد بارش باران در برخی 

نقاط خود بود.
این بارش کــه در ظهر دیروز  رخ داد 
علاوه بر تلطیف هوای گرم و شرجی کیش 
باعث شد تا درختان و گیاهانی که از گرد و 
خاک چهره شان تیره شده بود تنی به آب زده 

و غبار از چهره بزدایند.

معاون هواشناسی اســتان هرمزگان 
در این ارتباط گفت: غرب، شــمال استان و 
محدوده تنگه هرمز در ۲ روز آینده به واسطه 
ورود یــک موج کم بــارش متاثر از هوای 
مدیترانه ای شاهد بارش های پراکنده باران 

است.
کیانوش عارفی با بیــان اینکه بارش 
های این سامانه زیاد تاثیر گذار نیست یادآور 
شد: این سامانه باعث می شود شرایط خلیج 
فارس و دریای عمان برای تردد شــناورها 
در بیشــتر ساعات مساعد است، اما با توجه 
به احتمال افزایش لحظه ای ســرعت باد در 
محدوده تنگه هرمز توصیه می شــود تردد 

شناورها با احتیاط صورت پذیرد.


